2. *Erat autem filius ejus senior in agro : &*
cum veniret, audivit symphoniam : & interroga-
vit, quid hac essent. Ibid. Audivit reversum fra-
trem,

trem, celebrari ei conviyum ; Indignatus noluit introire , donec rogatus & persuasus est à Patre. Considera hic non invidiam justorum , qua carent , sed magnitudinem amoris , quo Deus revertentem peccatorem recipit , quæ invidiam justis creare posset : & erigere in fiduciam eum semper accedendi , quoties , etiam leviter , delinquis: quia summa ejus voluntas est , peccatores poenitentes recipere. Ut pater seniori filio satisfaciat, ait illi : *Tu semper tecum es, & omnia mea tua sunt.* Hæc justorum portio est , esse cum Domino , & in bonis cælestibus cum eodem communicare. O quale solatium , *tu semper tecum es !* O qualis felicitas: *Omnia mea tua sunt !* & quis velit à tam bono Patre discedere ?

F E R I A III.

De Villico iniquitatis.

I. **H**omo quidam habebat villicum , & hic diffamatus est , quasi dissipasset bona ipsius. Et vocavit illum , & ait illi: *Quid hoc audio de te ? Redde rationem villicationis tuae ; jam enim non poteris villicare.* Luc. 16. In hoc villico te considera , cui Deus non tanquam Domino , sed tanquam Oecono mo dedit bona corporis , & animæ , naturalia , & supernaturalia. Nihil tui habes , etsi studio tuo te aliquid comparasse credas. Obligaris ergo ea omnia ad placitum Dei impendere. Erit hora , qua audies : *Redde rationem , in quid ; quo fine , quo modo ea bona impendisti ? Quidquid non cessit ad gloriam*

gloriam Domini , dissipatum est. Ini mature rationes, quia prope est hora.

2. *Ait autem Villicus intrâ se : Quid faciam , quia Dominus meus aufert à me villicationem ?* Ibid. Unde hæc Villici sollicitudo ? Ex conscientia pessimæ suæ administrationis, & certitudine tollendæ villicationis. At te nulla tangit reddendæ rationis sollicitudo. O si serio cogitares, quam infideliter bona tibi concredita administraveris ! quam salubriter angereris ! Examina, quo impensum corpus? quo corporis sensus? quo intellectus, cogitationes, voluntas, affectus , passiones ? &c. Non ignoras tibi hæc omnia ad Dei gloriam impendenda fuisse. Itanc à te actum ? quantum mundo, quantum carni , quantum amori proprio, ac vanitati datum est? Ut ergo salubris te cura subeat , cogita nunc serio , quid facias. Postea seruerit labor , sera auxilii meditatio.

3. *Et laudavit Dominus villicum iniquitatis, quia prudenter fecisset; quia filii hujus saeculi prudentiores sunt filiis lucis in generatione sua.* Ibid. Sibi in futurum prospicere, res magnæ prudentiæ est. Hoc est in quo filii lucis superantur à filiis saeculi in suo genere. Quam illi ad suos fines disponunt media , quam nullum intentatum relinquunt ! quam instant impense, & quidem *ut corruptibilem coronam accipiant !* 1. Cor. 9. Et quid agis tu, qui filius es lucis, vocatus ad nobilius institutum , gratia majore cumulatus , majoribus auxiliis adjutus ? Filii saeculi mundo placere querunt, tu Deo. Quas illi vigilias impen-

pendunt, quos labores, quas difficultates, quomodo die nocteque de mediis emergendi cogitant! An & tu ista pro Deo, pro æternitate absorbes?

FERIA IV.

Parabola de divite Epulone, & Lazaro.

1. **H**omo quidam erat dôves, qui inducatur purpura, & byssō, & epulabatur quotidie splendide. Et erat quidam mendicus, nomine Lazarus, qui jacebat ante januam ejus, cupiens saturari micis, que cadebant de mensa divitiorum: sed & canes veniebant, & lingebant ulcera ejus. Luc. 16. Quem tu ex duobus fælicem, quem infælicem arbitraris? si sensum consulas, divitem dices fælicem, Lazarum miserum. At fides contrarium docet. Cui assentiris? nonne sensus errat? Et tamen quantum isti indulges? quam è converso odisti necessitate premi, aut re quacumque sensui contraria molestari. Sed, quod fugis, ad salutem dicit, quod sequeris, ad perditionem.

2. Factum est autem, ut moreretur mendicus, & portaretur ab Angelis in finum Abrahæ. Ibid. Hic humilis, ærumnosæ, & in mundo despectæ conditionis est finis. Brevem, & morituram afflictionem immortale gaudium excipit. Quam momentaneum, & leve est tribulationis nostra, quod aeternum gloria pondus operatur in nobis. 2. Cor. 4. Appende in bilance, momentaneum, & aeternum: & vide, an sint condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam. Roman. 8.

3. Mor-

3. *Mortuus est & dives, & sepultus est in inferno.* Ibid. Hic exitus ejus, qui secundum sensum fælix videbatur. *Ducunt in bonis dies suos, & in puncto ad inferna descendunt.* Job 21. Si nondum capis, quam infælix sit vita, quæ secundum sensum dicitur, ex fine intellige. Momentaneam, & insanam lætitiam æternum vœ sequitur. Quam merito timere debes omnem sensus indulgentiam ! quam illum affligere ! quam coercere ! Ut ei non nimium indulgeas, ultra necessitatem nihil indulge.

F E R I A V.

Cruciatus Epulonis.

1. **E**levans autem oculos vidit Abraham à longe, & Lazarum in sinu ejus. Luc. 16. Vedit à longe Lazarum, quem vicinum nec intuebatur. Videt in gloria, quem in infirmitate despiciebat. Sic rerum vertitur ordo. Rogat : *Pater Abraham miserere mei.* Sed sero nimis. Elapsum est miserendi tempus : Adestit tempus æternæ justitiae. In vita agendum est, quo fruoris in æternitate. *Mitte Lazarum, ut intingat extremum digiti in aquam, ut refrigeret linguam meam.* Nullo non cruciatur membro, de sola lingua queritur. Gravius hujus fuisse tormentum crede, quia lingua inopi Lazaro insultavit ; quid scismata dixeris, aculeos, detractiones ? &c.

2. *Et dixit illi Abraham : Fili, recordare quia acceperisti bona in vita tua.* Ibid. Quæ ? Concupi-

cupiscentiæ carnis : epulabatur quotidie : concupiscentiæ oculorum : erat dives : Superbiæ vitæ ; induebatur purpura, & byssus. Et Lazarus similiter mala. Quæ ? illis bonis contraria. Nam mendicus erat, ulcrosus, despiciens. Nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Hæc vicissitudo est : si hic gaudium, ibi tormentum ; si hic tormentum, ibi gaudium. Noli tibi persuadere, & hic tibi posse esse secundum sensum bene, & ibi secundum animam. Ergo quantum hic cruciatum sensui inferes, tantum gaudebis ibi : quantum hic illi concedes, tantum ibi gaudio, & gloriæ detrahes.

3. *Habent Moyser, & Prophetas : audiant illos.* Ibid. Ita Epuloni, ut Lazarus ad fratres vivos poenarum nuncius mittatur, roganti respondetur. Noli querere, ut Deus te per insuffata media ad vitam æternam dirigat. Ut ipse tibi compareat, ut Angelum mittat, qui voluntatem Dei explicet. Habes Superiores, per quos regaris. His te committe. Ita enim Deus statuit ordinatè mundum regere. Ergo usitatis mediis utere, & accuratè iis insiste, quæ statuunt leges.

F E R I A V I.

Parabola iniqui Iudicis, & Viduæ.

1. **O** Portet semper orare, & nunquam deficeret. Luc. 18. Si nullum sit tempus expers periculi, adversus quod oratio sit præsens remedium, tum semper oportet orare. Sed quæ hora

hora est, qua tibi periculum non faciunt, mundus, caro, dæmon, qua in te non est lucta spiritus, & carnis? Hoc periculum tanto gravius est, quanto occultius. Noli ab oratione deficere. Ubi deficis, hostis proficit. Vere, & instanter orantibus Deus assistit.

2. Vidua quedam erat, & veniebat ad Iudicem dicens: Vindica me de adversario meo. Et nolebat per multum tempus. Ibid. Etsi esset iniquus Iudex, qui nec Deum timebat, nec hominem reverebatur; Vidua tamen quotidie eum interpellabat, & toties repulsa orare non desistebat. Videbis tibi à Deo repelliri, quod non impetres ab hac, aut illa tentatione liberari? *Non vult Deus per multum tempus.* Imo tamdiu vult, quamdiu non aufert à te spiritum orationis. quia tam diu te hoc clypeo protegit. Si tu illum rejicias, Deum non culpa.

3. Post hac autem dixit Index: Molesta est mihi hac vidua: vindicabo illam. Ibid. Si iniquus Iudex hoc fecit, Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte? En habes promissionem vindictæ de adversariis tuis. Si nondum eam sentis, signum est, quod non ita ores, sicut illa vidua. Dic, quo affectu oras contra illum adversarium, qui blanditur carni, & repugnat spiritui? Æstimationem sequuntur affectus. Forte nec æstimas tuum hostem, affectum carnis, amorem tui, &c. Et quomodo credam te tanto affectu contra eum orare? Agnoscere ergo debes te hostem tui, & agere, quæ in hostem ageres; & non cum hoste tuo conspirare.

S A B-

S A B B A T H O.

Parabola Pharisæi & Publicani orantium.

1. **P**hariseus stans : Luc. 18. Estne hæc humiliis corporis compositio ante Deum ? **O**rabit : Deus gratias tibi ago, quia non sum sicut ceteri hominum. Quæ arrogantia , quæ nullo excepto , omnes præ se despicit ? **R**aptiores , in-justi , adulteri . Tales alios judicat , qui se magnum æstimat. *Velut etiam hic Publicanus.* Qui sibi uni magnus est , temere de alio judicat , cuius interna non novit. *Iejuno bis in Sabbatho, decimas do omnium, quæ possideo.* Quæ ista suarum opum est jaçtantia ? Quæ mica orationis est in tota hac oratione ? **D**amnas jaçtabundum Pharisæum ? Vide ne sis talis , aliorum contem-ptor , tui æstimator . *Ne dicas, sufficiens mihi sum.* Eccl. 11.

2. *E*t Publicanus à longe stans , Ibid. sed non erecta cervice , indignum se reputans , qui proprius aram accederet. *N*on audebat nec oculos ad calum levare ; ex interna sui confusione. **S**ed per-cutiebat pectus suum dolore contritum , dicens : *D*eus propitius esto mihi peccatori . Sibi veniam humiliter rogat. Accipe formam , quam orans sequaris. Sit oratio & meditatio tua humilis : occupetur in tui ipsius cognitione , in expurga-tione animi à pravis affectibus.

3. *D*ico vobis : *D*escendit hic justificatus in domum suam ab illo. Ibid. **H**abes hic de utroque oran-

orante sententiam Dei. Justificatur humilis, damnatur superbus. Ita tu semper melior ab oratione surges, si ejus tempore versatus fueris in humili tui cognitione, & abjectione, iisque affectibus, qui hanc consequuntur. S. Aug. in Psal. 93. *Videte fratres, magis placuit Deo humilitas in malis factis, quam superbia in bonis factis. Ita Deus odit superbos.* Hinc nec te laudabis, nec laudari affectabis. Vives, te, & Deo contentus.

DOMIN. XXV. POST PENT.

Repuerascendum pro Regno Dei.

1. *A dferebant ad illum infantes, ut eos tan-*
geret. Marc. 10. Multum refert, quibus quisque imbuatur principiis à teneris annis. Ipse hoc experiris. O si statim allatus fuisses ad Christum ! si instructionem te adducere volentium acceptasses ! Hoc non egisti ? expedit ergo, ut jam per virtutem fias parvulus, & te à Superioribus ad Christum duci patiaris : Idque tanto magis, quanto in vocatione es tenerior. Quia ab hoc principio omnis reliqua vita dependet. Talis in omnem vitam eris, qualis è prima novitiatus disciplina abibis.

2. - *Quod cum viderent Discipuli, increpabant eos.* J e s u s autem dixit : *Sinite pueros venire ad me.* Ibid. Ostendit Christus, quam charum sibi sit, animas innocentes ad se venire. Venisti innocens ? gratiam inæstimabilem es consecutus. Ex quo tanto gravius tibi incumbit debitum

tum innocentiam apud Christum conservandi. Roga ergo Dominum semper, ut in hunc finem in Eucharistia cor tuum tangat. Committuntur tibi juxta vocationem tuam parvuli? Cura, ut ad Christum adducas potius per virtutem, quam ut per scientias illumines. Non minus enim ad hoc obligaris, quam ad istud. De utroque Deo respondebis.

3. *Taliū est enim regnum cœlorum.* Ibid. Adverte non *istorum* tantum, qui non possunt peccare; sed talium, qui per virtutem non volunt, *est regnum cœlorum.* Ergo debes repuerascere: peccata, &c imperfectiones omnino ignorare, ut agas; simplicitate quadam velut naturali, in bonum ferri; nisi hoc factas, statutum est: *Quisquis non receperit regnum Dei volut puer, non intrabit in illud.*

F E R I A I I.

Dives Adolescens eruditur ad vitam æternam.

1. **E**cce unus accedens ait illi: *Magister bone, quid faciam, ut habeam vitam æternam.* Matth. 19. Quantum in hoc adolescentे est vitæ æternæ desiderium! sed quantum est tuum? Ex cura, quam ejus consequendi causa impendis, mensurare potes. Si parum, aut raro sollicitus es, nullum est tuum desiderium. Et tamen est necessarium. Ergo quotidie quære potius, quid faciam, quam quid docebo? quid disceam? quid loquar? sciens

tiis

tiis & verbis non obtinetur cælum , sed factis.

2. *Qui dixit ei : si vis ad vitam ingredi, serva mandata.* Ibid. Quod sæculari de mandatis Dei, hoc religioso de suis regulis dicitur. Non dico, non ibis ad cælum , si regulas , quæ sub mortali non obligant, non serves : sed dico, non ibis via tuæ vocationis , non ibis expeditius. Imo si spernis, ægre ibis : quia *qui spernit modica, pauperrim decidet.*

3. *Dicit illi adolescens : Hac omnia custodiri à juventute mea.* Ibid. Quam fælix, si hoc dicere possis de juventute tua in vita sæculari ! Quam fælix , si ab ingressu religionis dicere pos sis te regulas observasse ! sed in utroque quam procul abes ! hoc ipsum tibi motivum esse debet ad accuratam earum observationem : quia Deus vult te per hanc viam ad salutem dirigere.

F E R I A III.

Diviti Adolescenti suadetur perfectio.

1. **A***It illi J E s u s : Si vis perfectus esse, vade, vende omnia , que habes , da pauperibus , & habebis thesaurum in celo.* Matth. 19. Marcus præmittit c. 10. JESUS intuitus eum, dilexit eum. Sed quomodo ostendit dilectionem ? docendo viam perfectionis, & thesaurum spondendo. Decet enim non tantum quomodo salvus fiat , sed quomodo in gloria major evadat. Quæ fælicitas tua, si eam bene assequeris , qui

qui sic vocatus es? Quam nihil est, quod dimisisti! quam magnum, quod reponitur! Majorem hunc thesaurum reddere potes, si affectum à terrenis semper magis purifaces.

2. *Cum audisset adolescens, abiit tristis: erat enim trabens multas possessiones.* Ib. Vide quantum noceat affectus ad creaturas. Alle etiam innocens adolescens à Christo avellitur. Sed & tu hoe malo laboras. Vis hoc commodo tuo non carere, & simul cælum obtinere. Emendum est cælum; non plura dando; sed minus retinendo. *Iſai. 48. Elegi te in camino paupertatis,* Qui affectu purior in hoc camino est, electus est. Quid hic tibi ad hoc medium obtinendi cælum est affectus? quām ab omni creatura avulsus?

3. *J e s u s autem dixit discipulis suis: Amen dico vobis, quia dives difficile intrabit in regnum cælorum.* Ibid. Veritas hæc scripta plana est. Ergo à contrario, pauper non difficile intrabit in regnum cælorum. Quām gratulari tibi potes, quod Deus te ad viam cæli reposuerit, quā facilius id obtineas. Sed non crede satis esse, quod reliqueris omnia, nisi & te relinquas, & affectu à creaturis recedas. Non enim Christus tibi difficultatem cæli facit, sed tu ipse, seu affectus inordinatus.

F E R I A I V.

Præmium eorum, qui relictis omnibus Christum sequuntur.

1. *Tunc respondens Petrus dixit ei: Ecce nos reliquimus omnia, & seguti sumus te;*
V quid

quid ergo erit nobis? Matth. 19. Ad questionem de præmio duo præmittit Petrus. 1. *reliquimus omnia.* 2. *secuti sumus te.* quasi tacite dicat: non auderem de præmio quærere, nisi hæc nos præstissemus ostenderem. Reliquistine omnia? etiam te ipsum? curam commodorum, honoris, sensualium? O quam tibi mentiris te reliquistisse omnia, si hæc non reliquisti? Esne Christum secutus? in paupertate? in contemptu? &c.

2. *J e s u s autem dixit: Amen dico vobis, quod vos, qui secuti estis me, in regeneratione cum sedarit filius hominis, sedebitis ēgros super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israël.* Ibid. Dignum est honorari à Christo eos, qui ejus amore relictis omnibus facti sunt despecti. Quam tunc jucundum erit Christum inopem, & contemptum elegisse? Cur ergo nunc non eligis? An nunc alia veritas, tunc alia? Dies Domini revelabit falsum, quo nunc niteris; verum, quod spernis. Quoniam honor ille praesente contemptu venalis est.

3. *Et omnis, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet, & vitam eternam possidebit.* Ibid. Relinquenti sua spondetur præmium. Quantum? Centuplum. Neque id in alteram vitam rejicitur, sed in hac datur. Quid utilius? Adjicitur certitudo futuræ vitæ: Quid jucundius? Quare ergo quandoque tristis es anima mea? Fierine potest, ut non vivas contenta tuo centuplo? Non recepi, iaquis. Mentiris.

Marc.

Marc. 10. *Nomisq; qui reliquerit omnia, qui non accipiet centies tantum nunc in tempore hoc cum persecutionibus.. Si non receperisse te dicis, mendacem facis Deum. Non experior, inquis. Ergo vere non reliquisti omnia, non te omnino exipoliasti. Ergo affectum omnem evacula, ut experiaris.*

F E R I A V.

Parabola Operariorum in Vinea.

1. **S**imile est regnum celorum homini patris familiæ, (hic Deus est) qui existit primo mane, circa horam tertiaam, sextam, nonam (in omni hominum ætate) conducere operarios in vineam suam, Matt. 20. sive in statum quendam cuique certum vivendi. Circa undecimam vero existit, & inuenit alios stantes, & dicit illis; quid hic statis tota die otiosi. Agnosce te in vineam ad societatem vocatum, & gratias age. Vide ne hinc sis otiosus, si forte, antequam conducereris, fuisti, Nihil est magis tuum, quam tempus; cuius usus à te uno solo pendet, ut omni momento uti possis vel in vitam, vel in mortem. Sed nihil est minus tuum, quam tempus; cuius æque, ac vita abusus est vetitus. *Quod enim vivimus, Deo vivimus. Et quantum tu temporis projicis otiosis colloquiis? Tantum gloriam omni hora negligis, quanta bona interim facero potuisse, S. Bonav. l. 1. de prof. Relig. c. 13.*

2. *Cum vero autem factum esset, Ibid: (primo post mortem momento) dixit vinea procuratori;*

tori: *Vota operariis*, & reddere illis mercedem. Quanto hoc verbum erit solatio! sed solum operariis, non otiosis. Illum vesperum saepe cogita. *Adeffe festinant tempora.* Deut. 32. Reddit ergo mercedem, sequalem omnibus, et si alii longiore, alii breviore tempore laboraverint. Deus enim in opere magis fervorem, & puritatem intentionis attendit, quam tempus impensum. Veneris autem mane aut sero, ad mensuram fervoris recipies. Noli tibi de annis religionis blandiri: Deus ponderat fructum emendations.

3. *Venientes autem primi, & accipientes murmurabant.* Ibid. Hic sensorum, sed rapidorum defectus est: Putant tibi plus deberi, quia diutius sunt in religione; & non cogitant, quo animo, quo profectu. *Nos portavimus pondus diei, & astus.* Contemnunt alios. *Hic novissimi una hora fecerunt.* Ipsi juvenes, heri nati, &c. Et non conferunt futuri tempore, cum illorum fervore. Denique invident? *Pater illos nobis fecisti.* si quid juveni bene merito concedatur, si elevatur, &c. Quibus inerito respondetatur, *Non facio tibi injuriam.* Absunt ista a te: sed quantum tempore, tantum virtutibus, & meritis procede. **PER FAVI:** et rite agrotante.

1. **M**iserant ergo sorores Lazarum ad JESUM, dicentes: *Ecce quem misericordia infirmatus*